PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О введении временного

ограничения движения транспортных средств                   по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения муниципального образования                                 «Город Березники»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального                или межмуниципального и местного значения в Пермском крае»,                  в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения                        и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,               в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением                    в весенний период,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести на период с 13 апреля 2020 г. по 13 мая 2020 г. включительно временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город Березники» (далее - временного ограничение движения) в соответствии с Перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Березники» согласно приложению 1 к настоящему постановлению путем установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (табличками) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 (далее - Правила дорожного движения Российской Федерации).

2.Временное ограничение движения не распространяется на:

международные перевозки грузов;

пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

перевозки продуктов питания, животных, корма                                 для сельскохозяйственных животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо                    для реактивных двигателей, топочный мазут, дрова, уголь, кокс, пропан, газообразное топливо), смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых                              при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

движение транспортных средств при эксплуатации магистральных нефте- и газопроводов, линейных газопроводов, электросетевого комплекса (линий электропередач, ТП, РП),                          а также транспорта, необходимого для обслуживания сетей водо-                   и теплоснабжения, а также водоотведения населенных пунктов Пермского края.

3.Установить для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город Березники»:

3.1.предельно допустимые нагрузки на оси транспортного средства - согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3.2.предельно допустимые габаритные параметры транспортных средств - в соответствии с приложением 3 к Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272.

4.Управлению благоустройства администрации города Березники:

4.1.информировать пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Березники» о причинах и сроках ограничений, а также о возможных маршрутах объезда и порядке и местах выдачи специальных разрешений путем размещения информации на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также через средства массовой информации не позднее чем за 30 календарных дней                      до начала введения временного ограничения движения;

4.2.письменно уведомить территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный осуществлять контрольные, надзорные и разрешительные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения, в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления;

4.3.организовать выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесных                           и (или) крупногабаритных транспортных средств.

5.Муниципальному бюджетному учреждению «Спецавтохозяйство г. Березники» обеспечить установку со дня введения временного ограничения движения и демонтаж в течение суток со дня, следующего за днем прекращения временного ограничения движения, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (табличками) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации.

6.Рекомендовать Отделу ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел России по Березниковскому городскому округу организовать работу подразделений по осуществлению контроля                   за соблюдением ограничения движения транспортных средств                    на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

7.Опубликовать настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пункте 1 и подпункте 3.1 пункта 3 настоящего постановления соответственно, в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                       на правоотношения, возникшие с 13.03.2020.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ___________________

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Березники»,
движение по которым временно ограничивается

на период с 13 апреля 2020 г. по 13 мая 2020 г. включительно

	№ п/п
	Наименование

автомобильной дороги
	Участок дороги

	1
	2
	3

	1.
	Проспект Ленина
	на всем протяжении

	2.
	Улица Пятилетки
	от ул. Юбилейная
до ул. Новожилова

	3.
	Улица Ивана Дощеникова
	на всем протяжении

	4.
	Улица Ростовская
	на всем протяжении

	5.
	Улица Строителей
	на всем протяжении

	6.
	Автодорога «Березники – Чкалово»
	с км 001+812-006+278

	7.
	Автодорога на БПКРУ-4
	от ул. Парижской Коммуны
до границ транспортной развязки автодороги
«Кунгур-Соликамск»

	8.
	Улица Новосодовая
	на всем протяжении

	9.
	Чуртанское шоссе
	на всем протяжении

	10.
	Улица Папанинцев
	на всем протяжении

	11.
	Улица Азотчиков
	на всем протяжении

	12.
	Улица Карла Маркса
	от проспекта Ленина
до ул. Парижской Коммуны

	13.
	Улица Березниковская
	на всем протяжении

	14.
	Автодорога «Березники-Романово»
	с км 008+440-037+010

	15.
	Автодорога «Березники-Дурино»
	на всем протяжении

	16.
	Автодорога «Пермь-Березники»-Первомайский»
	на всем протяжении

	17.
	Автодорога «Березники-Романово»-Б. Пашня»
	на всем протяжении

	18.
	Автодорога «Пермь-Березники»-Дзержинец»
	на всем протяжении

	19.
	Автодорога «Усолье-Сороковая»-Расцветаево»
	на всем протяжении

	20.
	Автодорога «Усолье-Сороковая»
	с км 34+628 – 71+400

	21.
	Автодорога «Подъезд
к п. Шемейный»
	на всем протяжении

	22.
	Автодорога «Усолье-Сороковая»-Лысьва»
	на всем протяжении

	23.
	Автодорога «Подъезд
к д. В. Кондас»
	на всем протяжении

	25.
	Автодорога «Подъезд
к д. Турлавы»
	на всем протяжении

	26.
	Автодорога «Подъезд
к с. Пыскор»
	на всем протяжении

	27.
	Автодорога «Усолье-Орел»
	с км 11+642 – 16+527

	28.
	Автодорога «Кунгур-Соликамск»-Троицк»
	на всем протяжении

	29.
	Улица Ивачева г. Усолье
	от ул. 8-ое Марта
до ул. Чернышевского

	30.
	Улица 8-ое Марта г. Усолье

	от ул. Свободы до ул. Ивачева

	31.
	Улица Железнодорожная
п. Железнодорожный
	на всем протяжении

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от ___________________

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ НАГРУЗКИ
на оси транспортного средства для проезда
по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения муниципального образования
«Город Березники»

1.Для автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием:

одиночная ось – 7 тонн;

сдвоенные оси – 6 тонн на каждую ось;

строенные и сближенные оси – 5 тонн на каждую ось.
2.Для автомобильных дорог с переходным типом покрытия:

одиночная ось – 5 тонн;

сдвоенные оси – 4 тонны на каждую ось;

строенные и сближенные оси – 3 тонны на каждую ось.

_1183356867.doc
[image: image1.png]